CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

PORTARIA Nº 34, DE 06 DE MAIO DE 2024.

Nomeia o Pregoeiro bem como constitui e

nomeia membros da Equipe de Apoio.

Considerando que a Lei nº 14.133/2021 (Lei de

Licitações e Contratos Administrativos) prevê que a licitação

será conduzida pelo Agente de Contratação;

Considerando o que art. 8º, § 5º, da mesma Lei prevê

que a licitação na modalidade pregão será conduzida pelo

pregoeiro;

Considerando que no art. 8º, da Lei 14.133/2021, há a

previsão de que o Agente de Contratação será auxiliado pela

Equipe de Apoio;

O Vereador Walmir de Sousa Della Motta, Presidente da

Câmara Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no uso de

suas atribuições legais, baixa a seguinte;

P O R T A R I A:

Art. 1º. Fica nomeado como Pregoeiro da Câmara Municipal de

Franca o servidor Willian Campos Galvão, Oficial Legislativo.

Art. 2º. Ficam nomeados os seguintes servidores para compor a

Equipe de Apoio para assessoramento dos trabalhos do Agente de

Contratação:

I. Gabriel de Lima, Oficial Legislativo;

II. Paulo Henrique de Faria Pereira, Analista Legislativo;

III. Elaine Cristina Prado Moscardini de Sousa, Assistente

Contábil.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Art. 3º. Os serviços prestados pelo Pregoeiro e pelos membros

da Equipe de Apoio nomeados por esta Portaria serão

considerados relevantes para o município, registrando-se na

ficha funcional dos servidores.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial,

a Portaria nº 03, de 04 de janeiro de 2023.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo

seus efeitos à 1º de maio de 2024.

Câmara Municipal de Franca, em 06 de maio de 2024.

___________________________________

VEREADOR WALMIR DE SOUSA DELLA MOTTA
Presidente